БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

 ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 12 декабря 2025 года                                     	                      		    		    № 89

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности Белоярского района, на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ                          «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Думы Белоярского района от 17 октября 2016 года № 56 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Белоярский район» Дума Белоярского района р е ш и л а:
1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в собственности Белоярского района, на 2026 год.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования,                 но не ранее 1 января 2026 года.

Председатель Думы Белоярского района						     А.Г.Берестов

УТВЕРЖДЕН
решением Думы Белоярского района
[bookmark: _GoBack]от 12 декабря 2025 года № 89

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации имущества, находящегося в собственности Белоярского района,
на 2026 год

1. Общие положения

1.1. Планирование приватизации имущества, находящегося в собственности Белоярского района, ориентировано на социально-экономическое развитие муниципального образования Белоярский район.
1.2. Главными задачами в сфере приватизации  являются:
	1) формирование доходов бюджета муниципального образования Белоярский район;
	2) оптимизация бюджетных расходов путем приватизации имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления муниципального образования Белоярский район;
	3) проведение структурных преобразований и создание условий для развития соответствующих отраслей экономики.

2. Объекты, подлежащие приватизации в 2026 году

     2.1. Недвижимое имущество
	№ п/п
	Наименование объекта приватизации
	Предполагаемые сроки начала приватизации

	1
	Нежилое здание, общежитие ФЖК, площадью 231,5 кв.м, кадастровый номер 86:06:0000000:5072, с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 752 кв.м, кадастровый номер 86:06:0020109:4847, расположенные по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,  г. Белоярский, микрорайон Мирный, д. 15Б
	1 полугодие
2026 года

    2.2. Движимое имущество
	 № п/п
	Наименование объекта приватизации
	Предполагаемые сроки начала приватизации

	1
	Мусоровоз КО-440-5, год изготовления 2013, VIN XVL483230D0001798, государственный регистрационный знак Н719АМ 186.
	1 полугодие
2026 года

       3. Прогноз объемов поступлений в бюджет Белоярского района в результате исполнения прогнозного плана (программы)  приватизации в 2026 году

3.1. Поступления в  бюджет Белоярского района в результате исполнения прогнозного плана (программы)  приватизации имущества, находящегося в собственности Белоярского района в 2026 году, ожидаются в размере 1 911 000,00 рублей.

image1.jpg